MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-970
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42) 3635-8100   Fax: (42) 3635-8136

http://www.ls.pr.gov.br

GABINETE DO PREFEITO
Gestão 2021/2024

DECRETO Nº 073/2023
11/09/2023

SÚMULA: DESIGNA SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS PARA ATUAR

COMO RESPONSÁVEL TÉCNICO E FISCAL DO SERVIÇO DE

INSPEÇÃO MUNICIPAL DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL –

SIM/POA, EM CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NA LEI

MUNICIPAL Nº 024/2023 DE 14 DE JULHO DE 2023.

O Prefeito do município de Laranjeiras do Sul-PR, no uso de suas atribuições legais que

lhe confere o Artigo 65, Inciso VI da Lei Orgânica do Município e nos termos da Lei Municipal de

nº 024/2023 de 14/07/2023, resolve:

DECRETA:

Art. 1º - Fica designada a servidora pública municipal, subordinada ao Regime Jurídico

ESTATUTÁRIO, lotada na Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e meio Ambiente

a Senhora AMABILE TRENTO, matrícula nº 35246-1, como MÉDICA VETERINÁRIA

responsável e Fiscal do Serviço de INSPEÇÃO MUNICIPAL - (Produtos de Origem Animal) –

SIM/POA, com as atribuições previstas na Lei Municipal de nº 024/2023 de 14/07/2023,

regulamentada pelo Decreto nº 066/2023 e seus anexos.

Art. 2º - Fica designado o Servidor Público Municipal Estatutário, Sr. JEAN CLÓVIS

BERTUOL DE SOUZA, MÉDICO VETERINÁRIO, matrícula nº 28487-1, para atuar como

Fiscal do Serviço de INSPEÇÃO MUNICIPAL – (Produtos de Origem Animal) – SIM/POA.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na da publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul PR, 11 de setembro de 2023.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal

http://www.ls.pr.gov.br/